



## Muistio

Sonja Landes (VNK)

10.6.2024

EU/17/2024

EU/17/2024-VNK-33

# Epävirallinen päämieskokous 17. kesäkuuta 2024

**Eurooppa-neuvoston jäsenten epävirallisessa kokouksessa 17. kesäkuuta keskustellaan Euroopan parlamentin vaalien tuloksesta ja tulevista korkean tason nimityksistä. Keskustelua nimityksistä jatketaan kesäkuun varsinaisessa Eurooppa-neuvostossa 27.-28. kesäkuuta.**

Eurooppa-neuvoston puheenjohtaja Charles Michel on kutsunut koolle epävirallisen päämieskokouksen 17. kesäkuuta Brysselissä. Kokouksessa keskustellaan 6.-9. kesäkuuta järjestettävien Euroopan parlamentin vaalien tuloksista sekä tulevista korkean tason nimityksistä, erityisesti komission puheenjohtajan osalta. Kokouksesta ei ole tarkoitus antaa päätelmiä.

Komission puheenjohtajan lisäksi lähikuukausina on määrä valita Eurooppa-neuvoston puheenjohtaja sekä unionin ulkoasioiden ja turvallisuuspolitiikan korkea edustaja.

EU:n perussopimusten mukaan Eurooppa-neuvoston puheenjohtajan, komission puheenjohtajan ja korkean edustajan tehtäviin nimitettävien henkilöiden valinnassa on otettava huomioon tarve kunnioittaa unionin ja sen jäsenvaltioiden maantieteellistä ja väestöllistä moninaisuutta. Eri yhteyksissä on kiinnitetty huomiota myös sukupuolten väliseen ja poliittiseen tasapainoon. Komission puheenjohtajan osalta on huomioitava myös Euroopan parlamentin vaalit.

Kokouksessa käytävän keskustelun pohjalta puheenjohtaja Michel vie nimitysten valmistelua eteenpäin. Hän käy myös epävirallisia keskusteluja Euroopan parlamentin edustajien kanssa mahdollisista komission puheenjohtajaehdokkaista.

Keskustelua nimityksistä jatketaan kesäkuun Eurooppa-neuvostossa (27.-28. kesäkuuta).

### *Korkean tason nimityksiä koskevat menettelyt*

EU:n perussopimusten mukaan Eurooppa-neuvosto, joka ottaa huomioon EP-vaalit, ehdottaa aiheellisten kuulemisten jälkeen määräenemmistöllä Euroopan parlamentille ehdokasta komission puheenjohtajaksi (tällä hetkellä Ursula von der Leyen). Parlamentti valitsee tämän ehdokkaan jäsentensä enemmistöllä. Jollei ehdokas saa taakseen vaadittua enemmistöä, Eurooppa-neuvosto ehdottaa kuukauden kuluessa uutta ehdokasta.

Eurooppa-neuvosto nimittää määräenemmistöllä ulkoasioiden ja turvallisuuspolitiikan korkean edustajan (tällä hetkellä Josep Borrell), joka toimii yhtenä komission varapuheenjohtajista. Päätökseen tarvitaan komission puheenjohtajan suostumus. Euroopan parlamentin on toisin sanoen ensin valittava Eurooppa-neuvoston ehdottama komission puheenjohtaja.

Nykyisen komission toimikausi päättyy 31.10.2024. Jos komission nimittämisprosessi viivästyy, nykyinen komissio jatkaa toimikautensa päätyttyä toimituskomissiona (caretaker Commission), kunnes uusi komissio aloittaa toimintansa.

Eurooppa-neuvosto valitsee puheenjohtajansa määräenemmistöllä kaksi ja puoli vuotta kestäväksi kaudeksi, joka voidaan uusia kerran. Eurooppa-neuvoston nykyinen puheenjohtaja Michel ei voi enää hakea jatkokautta. Hän huolehtii yhteydenpidosta Eurooppa-neuvoston jäseniin koskien tulevan puheenjohtajan valintaa. Michelin seuraajan on määrä aloittaa tehtävässään 1.12.2024.

Euromaiden päämiehet nimittävät eurohuippukokouksen puheenjohtajan yksinkertaisella enemmistöllä samalla kertaa ja samaksi ajaksi kuin Eurooppa-neuvosto valitsee puheenjohtajansa. Tähän asti tehtäviä on hoitanut sama henkilö.

Liitteet

Jakelu

Tiedoksi